
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 7/21-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 143-7/21-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-02-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 16-02-2024 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 14761/7/16-
02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, η 
οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
I. Του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του ν. 2362/1995 (Α΄ 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

στους διατάξεις». 
III. Του ν. 3871/2010 (Α΄ 141) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄ 112) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και στους διατάξεις».  

V. Του ν. 3845/2010 (Α΄ 65), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

VI. Του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

VII. Του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

VIII. Του ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του ν. 4210/2013 (Α΄ 254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και στους διατάξεις», άρθρο 23.  

X. Του ν. 4334/2015 (Α’ 80) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XI. Του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση στους 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XII. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XIII. Του ν. 5056/2023 (Α΄163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνο ριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

XIV. Του π.δ. 113/2010 (Α΄ 194) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
XV. Του π.δ. 136/2011 (Β΄ 267) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται από το 

Ελεγκτικό Συνέδριο».  
XVI. Του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
XVII. Την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 ( Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

1. Την υπ’ αρ. 35130/739/09.08.2010 (Β΄ 1291) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των 
χρηματικών ποσών στους παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

2. Την υπ’ αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση του Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός στους αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των 
εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου». 

3. Την υπ' αρ. οικ. 4622/2182/23.01.2024 (Β΄449/23.01.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα:  "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς 
και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων". 

4. Την υπ’ αρ. 57654/22.05.2017 (Β΄ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

5. Την υπ. αρ. 2 (02/02/2024) έγγραφη εντολή της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών & 
Μεταφορών, Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας (Π.Ε.Κ.) - Τμήμα 
Συγκοινωνιακών Έργων, σχετικά με την τεχνική επιθεώρηση – προμήθεια υλικών (2 μπαταρίες & 4 δοχεία 
αντιψυκτικό) του ΚΗΙ-5851 υπηρεσιακού εκχιονιστικού οχήματος. 

6. Το από 06/02/2024 αίτημα προερχόμενο από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη των Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης με θέμα την ανάγκη ευπρεπισμού και συντήρησης – επισκευής της εντοιχισμένης 
ντουλάπας που βρίσκεται στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας, την 
συντήρηση – επισκευή στις δύο εσωτερικές ξύλινες πόρτες, καθώς και την επισκευή σε τρεις πολυθρόνες 
που βρίσκονται στον ίδιο χώρο (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 11171/2070). 

7. Το από 13/02/2024 αίτημα προερχόμενο από τον κ. Σπαθή Ευαγγ., Αν. Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε. Κεφαλληνίας με θέμα την αντικατάσταση των περσίδων με 
κουρτίνα στο Τμήμα που είναι το Δια Βίου Μάθησης και το Γραφείο Κινήσεως (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 
13503/2494). 

8. Το από 15/02/2024 αίτημα προερχόμενο από τον κ. Βαβάση Χριστ., Αν. Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης & Κτηνιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) της Π.Ε. Κεφαλληνίας με θέμα την τοποθέτηση  

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

περσίδων στο Τμήμα Φυτικής – Ζωικής παραγωγής και ποιοτικού ελέγχου (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 
14117/2625). 

9. Την από 05.02.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΜΠΑΛΤΣΑΒΙΑΣ Δ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ” 
με ΑΦΜ: 048147662 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 10636/1988). 

10. Την από 06.02.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΚΑΛΑΦΑΤΗ Στ. ΧΑΡΙΤΙΝΗ”με 
ΑΦΜ: 144621991 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 11134/2063). 

11. Την από 06.02.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ- 
ΣΤΑΘΑΤΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ” με ΑΦΜ: 029638722 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 11014/2053). 

12. Την από 06.02.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ- 
ΣΤΑΘΑΤΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ” με ΑΦΜ: 029638722 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 11011/2025). 

13. Την από 06.02.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ Ιππ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ” με ΑΦΜ: 301451629 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 11137/2064). 

14. Την από 13.02.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΣΚΛΗΡΟΣ Σπ. ΧΡΗΣΤΟΣ” με 
ΑΦΜ: 028557101 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 13293/2459). 

15. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης και των Περιφερειακών 
Γραφείων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α: Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Α΄ 
«Προμήθειες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024:  
 

Πίνακας Α΄ 
«Προμήθειες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 1511.00.001 2.000,00€ 

Για την προμήθεια υγρών καυσίμων, 
προκειμένου να εφοδιαστεί το υπηρεσιακό 
όχημα του Επαρχείου της Ιθάκης. Η δαπάνη 
είναι πολυετής και διαμορφώνεται ως εξής: 

1. 1.500,00€ για το Οικονομικού Έτος 
2024 & 

2. 500,00€ για το Οικονομικού Έτος 
2025. 

2 04.073 1321.00.001 283,22€ 

Για την προμήθεια υλικών - ανταλλακτικών 
που αφορούν το ΚΗΙ-5851 υπηρεσιακό 
εκχιονιστικό όχημα. Ειδικότερα η δαπάνη 
αφορά: 

 Μπαταρία UNIENERGY 70AH 560A 
(EN) Ιαπων. (τμχ. 2), 

 Αντιψυκτικό VALEO -25oC μπλε 5lt – 
820699 (τμχ. 4). 

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

 3 04.073 1699.00.001 338,50€ 

Για την προμήθεια: 
 Υφασμάτινης κουρτίνας blackout (4,2 

μ.), 
 Σιδηρόδρομος κουρτίνας 2,80μ. 
 Περσίδες κάθετες βέρτικαλ (3,7τ.μ., 

τμχ. 2). 
(Ραφή και τοποθέτηση ΔΩΡΕΑΝ) 

Η δαπάνη σχετίζεται με ανάγκες που 
εξασφαλίζουν την ορθή λειτουργία της Π.Ε.  
Κεφαλληνίας, στο κτήριο του Διοικητηρίου. 
Ειδικότερα, η δαπάνη αφορά: 

 Την αντικατάσταση των περσίδων με 
κουρτίνα στο γραφείο, όπου 
στεγάζεται το Τμήμα Δια Βίου 
Μάθησης και το Γραφείο Κίνησης & 

 Την τοποθέτηση περσίδων στο Τμήμα 
Φυτικής-Ζωικής παραγωγής και 
ποιοτικού ελέγχου. 

4 04.073 1311.00.001 818,40€ 

Για την προμήθεια: 
 Λάμπες LED 16W γλόμπος (τμχ. 2), 
 Προβολείς LED 50W (τμχ. 2), 
 Καλώδιο ΝΥΜ 3x1,5 (50m.), 
 Καλώδιο ΝΥΜ 5x1,5 (8m.), 
 Σωλήνας προστασίας κουβίδι Φ16 

(58m.), 
 Κάλυμμα λεκάνης τουαλέτας (τμχ. 1), 
 Μοτέρ εξαερισμού τουαλέτας Φ100, 
 Λάμπες LED [φθορίου] (τμχ. 8), 
 Ντουί για λάμπες LED (τμχ. 4), 
 Κολάρο Ωμέγα στήριξης λάμπας (τμχ. 

6), 
 Κουτιά στεγανά 7,5x7,5 (τμχ. 4), 
 Πίνακας 4 θέσεων εξωτερικός, 
 Ασφάλεια HAGER  10Α (τμχ. 1), 
 Ρελέ ισχύος 2x25A, 
 Ανιχνευτής φωτ. ημέρας-νύχτας (τμχ. 

1). 
Η δαπάνη σχετίζεται με ανάγκες που 
εξασφαλίζουν την ορθή λειτουργία της  Π. Ε. 
Κεφαλληνίας. 

 
Β: Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024:  
 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

1 04.073 0851.00.001 3.100,00€ 

Για την εργασία που αφορά στον 
ευπρεπισμό-συντήρηση της Αίθουσας 
Συνεδριάσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Ειδικότερα: 

 Βάψιμο ντουλάπας  - τρίψιμο σε 
τριάντα (30) “πορτάκια” & βάψιμο – 
τρίψιμο τοπικά σε σόκορα και σε 
εμφανή σημεία του σκελετού με λάκα 
Gloss 10, 

 Επισκευή (τρίψιμο και λουστράρισμα) 
σε τρεις (3) πολυθρόνες, 

 Επισκευή στις δύο (2) κεντρικές 
ξύλινες πόρτες (τρίψιμο και 
επαναφορά στο αρχικό τους στάδιο). 

2 04.073 0851.00.001 781,20€ 

Για την εργασία που αφορά σε: 
 Αλλαγή συνδεσμολογίας φωτιστικών 

από φθόριο σε LED (τμχ. 4), 
 Στερέωμα καναλιών διεύλευσης 

καλωδίων γραφείου 2ου ορόφου, 
 Γραμμές προβολέων πίσω πλευράς 

κτηρίου (τμχ. 4), 
 Αλλαγή καλύμματος λεκάνης 

τουαλέτας, 
 Αλλαγή μοτέρ εξαερισμού τουαλέτας, 
 Αλλαγή ντουί LED (τμχ. 4), 
 Τοποθέτηση προβολέων (τμχ. 4), 
 Τοποθέτηση και μοντάρισμα πίνακα 

προβολέων & τοποθέτηση ανιχνευτή 
ημέρας-νύχτας για τη λειτουργία των 
προβολέων εξωτ. φωτισμού. 

Η δαπάνη σχετίζεται με ανάγκες που 
εξασφαλίζουν την ορθή λειτουργία της  
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
Γ: Ζητείται η απαλλαγή των υπολόγων των κάτωθι Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής του 
Οικονομικού Έτους 2023:  
 
α) Το υπ’ αρ.79/9.3.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Ζαφειράτο Νικόλαο, ποσού 4.000,66€ και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 30.7.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 4.000,66 €. 

β) Το υπ’ αρ.119/30.3.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Μυρίλλο Ανδρέα, ποσού 669,96 € και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 31.12.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 389,00 € και επεστράφη, βάσει σχετικού παραστατικού, ποσό 280,96 ευρώ.  

γ) Το υπ’ αρ.346/18.7.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Βαρδαβά Κωνσταντίνο, ποσού 500,00 € και 
ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 30.11.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν 
δαπάνες ύψους 163,68 € και επεστράφη, βάσει σχετικού παραστατικού, ποσό 336,32 ευρώ.  

δ) Το υπ’ αρ. 514/27.9.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Μυρίλλο Ανδρέα, ποσού 161,20 € και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 20.12.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 161,20 €. 

ε) Το υπ’ αρ.720/14.12.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Ρεπούση Σπυρίδωνα, ποσού 150,00 € και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 29.12.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 150,00 €. 

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης  

Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

                                                               Ευστάθιος- Σωτήριος Κουρής 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        

1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Α΄ 
«Προμήθειες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024:  

 
Πίνακας Α΄ 

«Προμήθειες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 1511.00.001 2.000,00€ 

Για την προμήθεια υγρών καυσίμων, 
προκειμένου να εφοδιαστεί το υπηρεσιακό 
όχημα του Επαρχείου της Ιθάκης. Η δαπάνη 
είναι πολυετής και διαμορφώνεται ως εξής: 

3. 1.500,00€ για το Οικονομικού Έτος 
2024 & 

4. 500,00€ για το Οικονομικού Έτος 
2025. 

2 04.073 1321.00.001 283,22€ 

Για την προμήθεια υλικών - ανταλλακτικών 
που αφορούν το ΚΗΙ-5851 υπηρεσιακό 
εκχιονιστικό όχημα. Ειδικότερα η δαπάνη 
αφορά: 

 Μπαταρία UNIENERGY 70AH 560A 
(EN) Ιαπων. (τμχ. 2), 

 Αντιψυκτικό VALEO -25oC μπλε 5lt – 
820699 (τμχ. 4). 

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

 3 04.073 1699.00.001 338,50€ 

Για την προμήθεια: 
 Υφασμάτινης κουρτίνας blackout (4,2 

μ.), 
 Σιδηρόδρομος κουρτίνας 2,80μ. 
 Περσίδες κάθετες βέρτικαλ (3,7τ.μ., 

τμχ. 2). 
(Ραφή και τοποθέτηση ΔΩΡΕΑΝ) 

Η δαπάνη σχετίζεται με ανάγκες που 
εξασφαλίζουν την ορθή λειτουργία της Π.Ε.  
Κεφαλληνίας, στο κτήριο του Διοικητηρίου. 
Ειδικότερα, η δαπάνη αφορά: 

 Την αντικατάσταση των περσίδων με 
κουρτίνα στο γραφείο, όπου 
στεγάζεται το Τμήμα Δια Βίου 
Μάθησης και το Γραφείο Κίνησης & 

 Την τοποθέτηση περσίδων στο Τμήμα 
Φυτικής-Ζωικής παραγωγής και 
ποιοτικού ελέγχου. 

4 04.073 1311.00.001 818,40€ 

Για την προμήθεια: 
 Λάμπες LED 16W γλόμπος (τμχ. 2), 
 Προβολείς LED 50W (τμχ. 2), 
 Καλώδιο ΝΥΜ 3x1,5 (50m.), 
 Καλώδιο ΝΥΜ 5x1,5 (8m.), 
 Σωλήνας προστασίας κουβίδι Φ16 

(58m.), 
 Κάλυμμα λεκάνης τουαλέτας (τμχ. 1), 
 Μοτέρ εξαερισμού τουαλέτας Φ100, 
 Λάμπες LED [φθορίου] (τμχ. 8), 
 Ντουί για λάμπες LED (τμχ. 4), 
 Κολάρο Ωμέγα στήριξης λάμπας (τμχ. 

6), 
 Κουτιά στεγανά 7,5x7,5 (τμχ. 4), 
 Πίνακας 4 θέσεων εξωτερικός, 
 Ασφάλεια HAGER  10Α (τμχ. 1), 
 Ρελέ ισχύος 2x25A, 
 Ανιχνευτής φωτ. ημέρας-νύχτας (τμχ. 

1). 
Η δαπάνη σχετίζεται με ανάγκες που 
εξασφαλίζουν την ορθή λειτουργία της  Π. Ε. 
Κεφαλληνίας. 

 
2.Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024:  
 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

1 04.073 0851.00.001 3.100,00€ 

Για την εργασία που αφορά στον 
ευπρεπισμό-συντήρηση της Αίθουσας 
Συνεδριάσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Ειδικότερα: 

 Βάψιμο ντουλάπας  - τρίψιμο σε 
τριάντα (30) “πορτάκια” & βάψιμο – 
τρίψιμο τοπικά σε σόκορα και σε 
εμφανή σημεία του σκελετού με λάκα 
Gloss 10, 

 Επισκευή (τρίψιμο και λουστράρισμα) 
σε τρεις (3) πολυθρόνες, 

 Επισκευή στις δύο (2) κεντρικές 
ξύλινες πόρτες (τρίψιμο και 
επαναφορά στο αρχικό τους στάδιο). 

2 04.073 0851.00.001 781,20€ 

Για την εργασία που αφορά σε: 
 Αλλαγή συνδεσμολογίας φωτιστικών 

από φθόριο σε LED (τμχ. 4), 
 Στερέωμα καναλιών διεύλευσης 

καλωδίων γραφείου 2ου ορόφου, 
 Γραμμές προβολέων πίσω πλευράς 

κτηρίου (τμχ. 4), 
 Αλλαγή καλύμματος λεκάνης 

τουαλέτας, 
 Αλλαγή μοτέρ εξαερισμού τουαλέτας, 
 Αλλαγή ντουί LED (τμχ. 4), 
 Τοποθέτηση προβολέων (τμχ. 4), 
 Τοποθέτηση και μοντάρισμα πίνακα 

προβολέων & τοποθέτηση ανιχνευτή 
ημέρας-νύχτας για τη λειτουργία των 
προβολέων εξωτ. φωτισμού. 

Η δαπάνη σχετίζεται με ανάγκες που 
εξασφαλίζουν την ορθή λειτουργία της  
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
3.Εγκρίνει  την απαλλαγή των υπολόγων των κάτωθι Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής του 
Οικονομικού Έτους 2023 ως εξής:  
α) Το υπ’ αρ.79/9.3.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Ζαφειράτο Νικόλαο, ποσού 4.000,66€ και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 30.7.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 4.000,66 €. 
β) Το υπ’ αρ.119/30.3.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Μυρίλλο Ανδρέα, ποσού 669,96 € και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 31.12.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 389,00 € και επεστράφη, βάσει σχετικού παραστατικού, ποσό 280,96 ευρώ.  
γ) Το υπ’ αρ.346/18.7.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Βαρδαβά Κωνσταντίνο, ποσού 500,00 € και 
ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 30.11.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν 
δαπάνες ύψους 163,68 € και επεστράφη, βάσει σχετικού παραστατικού, ποσό 336,32 ευρώ.  
δ) Το υπ’ αρ. 514/27.9.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Μυρίλλο Ανδρέα, ποσού 161,20 € και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 20.12.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 161,20 €. 
ε) Το υπ’ αρ.720/14.12.2023 Χ.Ε.Π., με υπόλογο τον Ρεπούση Σπυρίδωνα, ποσού 150,00 € και ημερομηνία 
λήξης απόδοσης λογαριασμού την 29.12.2023. Από το παραληφθέν ποσό πραγματοποιήθηκαν δαπάνες 
ύψους 150,00 €. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 143-07/21-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 9Ε3Υ7ΛΕ-ΘΗΨ


		2024-02-22T11:26:20+0200
	Athens




